[bookmark: _GoBack]22.12.2017г. № 04/22-ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДЗЕРЖИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2018г.

На основании Устава Дзержинского муниципального образования и Регламента Думы Поселения Дума Дзержинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Поселения на 1-е полугодие 2018 года. (Приложение № 1)
1. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Думы
Глава Дзержинского
муниципального образования                                                                      И.В.Соколовская

Приложение № 1 к решению Думы
Дзержинского муниципального образования
от 25 декабря 2017г. №_______
ПЛАН
работы Думы Дзержинского муниципального образования на 1-е полугодие 2018 года

	№ п/п
	Вопросы, выносимые на Думу
	Дата,
время,
место проведения
	Ответственный

	1
	1.Отчет о работе администрации за 2017 г.
2.О внесении изменений в решение Думы Дзержинского МО «О бюджете Дзержинского МО на 2018год  и плановый период 2019 и 2020годов
3.О внесении изменений в ПЗЗ
	31.01.18г.
  14.00
Администр.
	1.Соколовская И.В. Миниханова Н.С.
2. Комиссия по бюджету, налогам, экономики и муниципальной собственности Кешикова В.Т.
3 Комиссия по планированию и развитию территории, ЖКХ, благоустройству, экологии
Соколовская И.В.
Смирнов К.С.

	2.
	1 Отчет о работе  Совета ветеранов за 2017 год
2. Об объявлении конкурса «Лучшая благоустроенная усадьба»
	28.02.18г.
 14.00
	 1. Свиридова Н.А.
2. Комиссия  по Уставу, мандатам, регламенту, депутатской этики и социальной политики Миниханова Н.С.

	3.
	1. О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов и производственных объектов.
2.О внесении изменений в решение Думы Дзержинского МО «О бюджете Дзержинского МО на 2018год  и плановый период 2019 и 2020годов
3. О подготовке проведения празднования 73-й годовщины со Дня Победы
	28.03.18г.
 14.00
	1. Комиссия по планированию и развитию территории, ЖКХ, благоустройству, экологии.
Руководители предпр.
2. Комиссия по бюджету, налогам, экономики и муниципальной собственности Кешикова В.Т.
3.Миниханова Н.С.

	4.
	1. Об исполнении бюджета Дзержинского МО за 2017 год
2.Об утверждении перечня проектов народных инициатив в 2018году

	25.04.18г.
 14.00
	1. Комиссия по бюджету, налогам, экономики и муниципальной собственности
Кешикова В.Т
2. Комиссия по бюджету, налогам, экономики и муниципальной собственности

	5.
	1. О  плане мероприятий по подготовке и проведению отопительного сезона 2018-2019гг.
2. .О внесении изменений в решение Думы Дзержинского МО «О бюджете Дзержинского МО на 2018год  и плановый период 2019 и 2020годов
3. О состоянии работы в сфере образования
4. О мониторинге благоустройства территории Дзержинского МО

	30.05.18г.
 14.00
	1. Комиссия по бюджету, налогам, экономики и муниципальной собственности
Попов Е.Н.-директор УК
2. Комиссия по бюджету, налогам, экономики и муниципальной собственности Кешикова В.Т.
3. Комиссия  по Уставу, мандатам, регламенту, депутатской этики и социальной политики
Лукашева Л.М.- директор нач. школы
4. Комиссия по бюджету, налогам, экономики и муниципальной собственности

	6.
	1.Об утверждении плана работы на 2-е полугодие 2018года
2. О внесении изменений в решение Думы Дзержинского МО «О бюджете Дзержинского МО на 2018год  и плановый период 2019 и 2020годов
	27.06.18г.
 14.00
	1.Миниханова Н.С       2. Комиссия по бюджету, налогам, экономики и муниципальной собственности Кешикова В.Т.

Глава Дзержинского
муниципального образования
И.В.Соколовская.